PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 362/2022

Assunto: Manutenção do ponto de ônibus localizado na Rua Um, próximo ao número 272, no Bairro

Lagoa Azul.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis visando à manutenção do ponto de ônibus

localizado na Rua Um, próximo ao número 272, no Bairro Lagoa Azul.

O presente requerimento é medida necessária, pois se trata de ponto de

ônibus que apresenta problemas estruturais, necessitando de reparo do assento,

manutenção na cobertura e pintura.

Cabe destacar que é um ponto antigo, bastante utilizado pelos moradores

do Bairro Lagoa Azul para aguardar o transporte coletivo, entretanto, necessita desses

importantes reparos (fotos em anexo).

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

RONINHA

Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 362/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A